1 / 1

PORTARIA Nº 2244/2021

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, do Magnífico Reitor desta
IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria Nº 1872/2021 – PROGRAD, que trata da composição
dos membros da Banca Examinadora para Seleção de Professor Classe A - Adjunto, objeto do
processo 23116.000428/2021-93, em Concurso Público, Graduado em Engenharia de
Alimentos com Doutorado em Engenharia de Alimentos ou em Tecnologia de Alimentos ou em
Ciência de Alimentos ou em Engenharia e Ciência de Alimentos ou em Ciência e Tecnologia de
Alimentos, 40h/DE. Vaga: 01 (uma). Área do Conhecimento: Ciências Agrárias, Ciência e
Tecnologia de Alimentos, Tecnologia de Alimentos. Matéria(s)/Disciplina(s): Processamento de
Produtos de Origem Animal, Processamento de Produtos de Origem Vegetal, Tecnologia de
Carnes, Pescado: Preservação e Controle, Tópicos Especiais em Engenharia de Alimentos , da
Escola de Química e Alimentos.

Art. 2º - Excluir os seguintes membros:
Prof.ª Doutora ANDRÉA MENEZES LOPES (Presidente)
Prof.ª Doutora ANA PAULA DUTRA RESEM BRIZIO
Prof.ª Doutora GINIANI CARLA DORS
Prof.ª Doutora JANAÍNA FERNANDES DE MEDEIROS BURKERT (Suplente)
Prof.ª Doutora MÁRCIA DE MELLO LUVIELMO (Suplente)
Prof. Doutor ELIEZER ÁVILA GANDRA (Suplente)

Art. 3º - Incluir os seguintes membros:
Prof.ª Doutora KESSIANE SILVA MORAES - FURG-SAP
Prof.ª Doutora MELISSA DOS SANTOS OLIVEIRA - IFRS
Prof.ª Doutora ITIARA GONÇALVES VEIGA - FURG-SAP (Suplente)
Prof.ª Doutora SUSE BOTELHO DA SILVA - UNISINOS (Suplente)
Prof.ª Doutora MARLICE SALETE BONACINA - IFRS-Erechim (Suplente)

Art. 4º Manter os seguintes membros:
Prof. Doutor CRISTIANO GAUTÉRIO SCHMIDT (Presidente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Graduação
Em 04 de novembro de 2021.

SIBELE DA ROCHA MARTINS
Pró-Reitora de Graduação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9996.1842.AE3F.15A3